

Skårer Sogn

Referat - AU april 2024

Dato: 24.04.2024 17:00

Sted: Kontoret

Deltagere:

- Hildur Aune Austrheim (Styreleder)
 - Trond Knut Nordby (Nestleder)
 - Tormod Westermoen (Styremedlem)
 - Inger-Lise Haarberg
-

Sak 24/6/1, vedtakssak

Konfirmantplan 2024/2025

Det er ny plan for konfirmantopplæringen. Denne kan bidra til å skape bedre miljø, gjøre det mer spennende å være konfirmant og ha en mere helhetlig plan for arbeid med ungdommer i Skårer kirke. I disse dager lager den norske kirke en kampanje for å få flere konfirmanter. Den nye må legges ut på nettsidene våre nå. Kateket besøker skolene 29. april og 2 mai og det haster med å få dene saken vedtatt.

Solveig Flood, kateket Fløydis Helen Tørring, prest Christine Slettbakken og ungdomsarbeider Ingrid Helene Austrheim har vært med å utarbeide dette.

Planen ligger vedlagt, og MR orienteres på møte i mai 2024.

Vedtak

AU vedtar denne planen godkjent med eventuelt små justeringer fra menighetsrådsmøtet 7. mai.

Dette dokumentet er signert av:

Trond Knut Nordby

20.01.1955

Signert: 25.04.2024 13.58

Signert med BankID

Hildur Aune Austrheim

08.10.1964

Signert: 24.04.2024 19.10

Signert med BankID

Tormod Westermoen

14.04.1970

Signert: 25.04.2024 12.46

Signert med BankID

Du kan bruke denne linken for å verifisere signaturen på dokumentet og sjekke at dokumentet ikke er endret etter at det ble signert: <https://brd.no/signing/validate>



Konfirmantplan 2024/2025

Innledende ord

Det er behov for å gjøre noen endringer i konfirmantarbeidet, og i ungdomsarbeidet. De siste årene har det vært vanskeligere å rekruttere til og beholde ungdommer i menigheten. Derfor ønsker vi å revidere konfirmantplanen, og skape et mer helhetlig ungdomsarbeid i Skårer menighet.

På sikt ønsker vi å gjøre om våre to konfirmantlinjer (vinterkonfirmanter og sommerkonfirmanter) til en linje, men siden konfirmasjonsdatoene for 2025 allerede er satt er det vanskelig å endre per nå. Derfor ønsker vi i første omgang å endre planen for å inkorporere ungdomsarbeidet tettere på konfirmantene. Vi håper med disse endringene å skape en større rekruttering der ungdommene føler et større eierskap til kirka, og ønsker å være med i årene fremover.

Ungdommer er i stadig endring, og alle mennesker lærer på forskjellige måter. Frem til nå har vi brukt DELTA sitt konfirmantopplegg, og tatt utgangspunkt i deres undervisning. Vi ønsker å beholde konfloggen som konfirmantene bruker til refleksjon, logging av gudstjenester o.l., men endrer på selve undervisningen og formatet.

Diakonale tiltak og pilegrimsvandring

Diakoni er en av kirkens viktigste tjenester, og det diakonale arbeidet menigheten jobber med blir for lite belyst i ungdomsarbeidet nå. Vi ønsker at ungdommene skal bli kjent med kirkas diakonale tjeneste, og få et eierskap til arbeidet vi driver med. Dette retter vi primært inn mot Nedre Romerikes prosti sitt inkluderingsarbeid.

Inkluderingsarbeidet i prostiet er bredt, og vi har mange muligheter til å jobbe tett på. I utgangspunktet ønsker vi at konfirmantene skal delta på enten Møtsted kirken, Lørdagskafé eller besøk i Ullersmo fengsel. Konfirmantene vil selv melde seg på til en av disse aktivitetene, og skal hjelpe til på arrangementene på den måten de ønsker og er komfortable med.

På Møtsted kirken og Lørdagskafé blir konfirmantenes deltakelse og involvering satt i tett samarbeid med diakoner, inkluderingsprest, kateket Frøydis og prest Christine. Sammen finner vi de beste måtene konfirmantene kan inkluderes på, der de kan bli kjent med noe av kirkas diakonale tilbud.

Å besøke et fengsel kan for mange oppleves urovekkende, og derfor blir det kun de som melder seg på til dette som skal dra. Kateket Frøydis og prest Christine avtaler med fengselsprest på Ullersmo hva som kan passe og fungere i møte med innsatte. Dette vil være en unik mulighet der konfirmantene kan få et større innblikk i innsattes hverdag, soning, straff, skam og skyld.

Pilegrimsturer er en gylden mulighet til å lære på vandring. Her ønsker vi oss en lengre tur der vi tar buss til Hvaler, og har en lengre tur der vi blant annet besøker steinkorset. Den andre turen vil være noe kortere, der vi går sammen fra Losby til Lørenskog kirke. Pilegrimsturer er tid for refleksjon, stille spørsmål og kunne være sammen i stillhet.

Til sammen vil disse tiltakene utgjøre 12 timer undervisning. Tiltakene vil gjennomføres med vinter- og sommerkonfirmanter hver for seg.

Samlingene

Vi vil gjennomføre fem samlinger i løpet av konfirmantåret. To av samlingene vil være med vinter- og sommerkonfirmantene hver for seg, og de resterende tre vil være samlet med alle konfirmantene.

For å skape større samhold, og bygging av relasjoner gjennom konfirmantåret vil vi i tillegg gjennomføre fem samlinger på cirka 3 timer. På samlingene vil vi ha fokus på Bibel, trosbekjennelsen, treenigheten, Kristuskransen, Sakramentene, budene, fasteaksjonen og Vår Far. Samlingene vil gjennomføres med kateket, prest og ungdomsarbeider. Fokuset vil være på å lage interaktive samlinger som kan stimulere konfirmantenes læring på ulike måter.

Samlingenes innhold:

1. Bibel (vinter- og sommerkonfirmantene hver for seg) : Gjennomgang av Bibelen, og aktiviteter der konfirmantene blir kjent med hvordan bruke og slå opp i Bibelen, samt kjennskap til noen av de store fortellingene i Bibelen.
2. Trosbekjennelsen og budene: Konfirmantene skal lære mer om trosbekjennelsen, de tre artiklene og sammen formulere sine egne tros-setninger. I tillegg vil de lære om De 10 bud, og skrive sine egne tillegg til budene.
3. Kristuskransen og Vår Far (vinter- og sommerkonfirmantene hver for seg): På denne samlingen engasjeres konfirmantene i en aktivitetsløype der de lærer om Kristuskransen, og hvordan de kan bruke den for å be Vår Far.
4. Sakramentene: Her vil konfirmantene lære om dåp og nattverd på en interaktiv måte. Samlingen begynner med felles middag, der vi har et rollespill om nattverden. Deretter vil de lære om dåp, og får lov til å spille roller som prest, foreldre, faddere osv.
5. Fasteaksjonen: På denne samlingen inviteres Changemaker til å komme for å inspirere konfirmantene til å jobbe for å samle inn penger til Fasteaksjonen. Changemaker inspirerer både gjennom å gi ideer til innsamlingsmetoder, men også gjennom å åpne konfirmantenes øyne i større grad til de globale utfordringene verden står ovenfor i dag.

Samlingene tilsvarer 15 undervisningstimer.

Ministranttjeneste

Gjennom konfirmantåret skal konfirmantene også bli kjent med gudstjenestens form og innhold. I 2024 skjer dette gjennom deltakelse på åtte gudstjenester, der de selv velger dato og sted for fem av de.

Der vil konfirmantene deles opp, så det er cirka 5 konfirmanter som er ministrant per gudstjeneste. Som ministranter vil konfirmantene være aktivt deltakende gjennom hele gudstjenesten, og få mulighet til å være med i mange ulike roller. Rollene tilpasses konfirmantenes egne behov.

Forslag til ministranttjenester:

- Kirkevert: ønske velkommen i døra, og gi ut salmebøker.
- Nattverdsmedhjelper: Konfirmantene deler ut nattverd sammen med prest.
- Tekstleser
- Bære kors, alterbok og lys i prosesjon.
- Dåpsmedhjelper
- Lystenning

Ved å være aktivt deltakende gjennom gudstjenesten håper vi konfirmantene kan lære enda mer om gudstjenestens form og innhold, så de selv kan ta mer eierskap til feiring av gudstjeneste. Dette vil tilsvare to timer undervisning.

Klubben

Per i dag kan menighetens ungdomsarbeid oppleves som en egen liten boble utenfor menighetens resterende arbeid med barn og unge. Å jobbe på den måten kan være lite hensiktsmessig, og det er ønskelig at ungdomsarbeid, menighetsarbeid og arbeid med barn og unge tenkes mer helhetlig. Derfor ønsker vi å legge til rette for at en større del av konfirmantarbeidet skjer i tilknytning til Klubben. Dette krever mer nytenkning i forhold til hva Klubben skal være, hvem den skal være for og hvordan vi kan skape trygge rom der ungdommer kan være seg selv fullt ut, samtidig som de blir bedre kjent med seg selv og med den kristne tro.

For at en større del av konfirmantarbeidet skal skje i tilknytning til Klubben trenger kateket og prest å være mer involvert i Klubbens innhold, spesielt med tanke på samlingene. Klubben avsluttes med samling hver torsdag, der det er musikk (lovsang og salmer), lystenning, bønn og andakt. Dette ønsker vi å fortsette med, men for at samlingene skal regnes som konfirmantundervisning ønsker vi å sette opp en liste over temaer for andaktene. På denne måten kan vi sørge for at innholdet i andaktene blir mer strukturert, og ungdommene som kommer kan lære noe nytt hver gang de er der. Klubben inviterer mange forskjellige andaktsholdere - inkludert ungdommer selv – og det ønsker vi å bevare, samtidig som vi vil passe på at innholdet er variert, gjennomtenkt og godt.

Konfirmantene skal være med på to klubbenkvelder på valgfrie datoer, som tilsvarer 1 time undervisning.

Det diskuteres videre mulighetene for å flytte Klubben til onsdager eller en annen dag i uken, som passer bedre for ungdommer i dag.

Helt ærlig på søndagskvelder

I tillegg til at konfirmantene deltar på Klubben, ønsker vi å opprette et nytt tiltak for ungdommer kalt «Helt ærlig». Dette blir temakvelder som er åpne for alle ungdommer, der tre av disse er obligatoriske for konfirmantene. Her vil vi både bruke av egne ressurser innad i stab/prosti, men også leie inn eksterne der det trengs. Vi tenker å ha ca. tre samlinger i semesteret.

«Helt ærlig» er et konsept utarbeidet av Bøler menighet og KFUK-KFUM, og arrangeres i flere menigheter rundt omkring i Norge. «Helt ærlig» er en type panelsamtale med kulturelt innslag og lett matservering, der ungdommene deltar med spørsmål, og i panel om ønskelig. Det skal alltid være en prest i panelet, og resten av paneldeltakerne bestemmes ved valg av tema. Vi har landet på tre temaer som oppleves viktige og relevante for ungdommer i dag, der kirka har en viktig stemme inn. Første samling vil være «Helt ærlig om rus», andre samling vil være «Helt ærlig om sorg» og siste samling vil være «Helt ærlig om grenser» for konfirmantene.

Disse samlingene vil til sammen utgjøre 9 timer undervisning for konfirmantene.

Fasteaksjonen

Konfirmantene deltar i fasteaksjonen som tidligere, og vi ønsker å skape et større engasjement der hele menigheten bidrar aktivt inn i fasteaksjonen.

Vi ønsker å la konfirmantene i større grad utfolde seg, og bruke deres evner på en enda bedre måte. Gjennom å arrangere solidaritetskonsert, middag og et fellesskap i kirka i forbindelse med fasteaksjonen. Da kan foreldre, venner og menighet inviteres til å være med på et større arrangement der hele menigheten kobles på.

Dette vil tilsvare 4 timer undervisning. Stab og menighetsråd involveres i arrangementet.

Leir

I 2025 blir det gjennomføring av to leirer, da konfirmasjonsdatoene allerede er satt. Det er ønskelig å redusere til en leir fra 2026.

På leir vil konfirmantene være samla over flere dager, noe som skaper stort samhold og er relasjonsbyggende for både ansatte og ungdommer. Det er krevende å gjennomføre leir, men det er såpass meningsfylt at det er verdt det.

Gjennom leir blir konfirmantene utfordra i undervisning, aktiviteter, samlinger på kveldene og mye annet. Leir avsluttes med samtalegudstjeneste, som konfirmantene selv er med på å lage.

Leir går over 5 dager, der dag en og fem er kortere dager. Til sammen er det 29 undervisningstimer på leir. Undervisningene foregår på mange ulike måter, som gjennom aktivitetsløyper, rebuser, gåturer og klasseromsundervisning.

Undervisningstimer:

Det skal i løpet av konfirmantåret være cirka 60 undervisningstimer. Under er det skissert hvordan disse timene vil brukes:

- Pilegrimstur til Hvaler: 6 timer
- Pilegrimstur Losby til Lørenskog kirke: 3 timer
- Møtested kirken, Lørdagskafé, besøk til fengsel: 3 timer
- Samlinger: 15 timer
- Ministranttjeneste: 2 timer
- Klubbenkveld: 1 time
- Helt ærlig på Klubben: 9 timer
- Fasteaksjonen: 4 timer
- Leir: 20 timer

Totalt antall timer: 69.

Påmelding

Sommer og vinter x

Møtested kirken x

Syng med oss-koret x

Fengsel x

Helt ærlig x

Samlinger x

Pilegrimstur x

Gudstjenester og ministranttjeneste x

Kick off

Prekonfirmasjon: 12. september kl.18.30

Melde dem på klubben i påmelding 200 kroner.

Foreldremøte: 19. september kl.18.30 x

Leir og datoer for leir x

Brosjyre – Christine lager → QR-kode.

Betaling – 3800,-

Inkluderende konfirmantopplegg og økonomisk støtte

- Syng med oss koret- være med å dekke på, pausemat, er med på øvelsen. Kan ta imot 10 stykker
- Lørdagskafe bare med angst
- Møtested kirken kan det være. Der kan det være flere.

Kirkeleir 20.-27. Mai 2025. Solgården i Spania. Der kan man få støtte.

To møtested kirke:

4. desember ØRK. Møtested kirken.

29. Januar mØTESTED KIRKEN

15. MARS ørk mØTESTED KIRKE

SYNG MED OSS. 17:15-18:30 MANDAGER. 6 MANDAGER.